
Государственное профессиональное 
образовательное учреждение 

Ярославской области 
Ростовский педагогический колледж

ПРИКАЗ

^7*%/ -
О внесении изменений в приказ 

«О персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об 
особенностях обработки персональных данных, осуществляемых без 
использования средств автоматизации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.03.2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом «О персональных данных», в связи с изменением 
наименования должностей в штатном расписании, увеличения количества 
информационных систем персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения в п 1.5, 1.6, 1.7, 1.8 приказа от № «Об 

утверждении документов, необходимых в целях выполнения требований 
законодательства в области персональных данных в ГПОУ Я Ростовском 
педагогическом колледже, изложив их в новой редакции:

п. 1.5. Перечень информационных систем персональных данных в 
ГПОУ ЯО Ростовском педагогическом колледже (приложение 1);
п. 1.6. Перечень должностей работников ГПОУ ЯО Ростовского 

педагогического колледжа, ответственных за проведение мероприятий 
по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае 
обезличивания персональных данных (приложение 2);
п. 1.7 Перечень должностей работников ГПОУ ЯО Ростовского

IX предусматривает 
либо осуществление

педагогического колледжа, замещение котор 
осуществление обработки персональных данных 
доступа к персональным данным (приложение 3)

Директор Н.Б. Рябинкина


